

WPLYNEŁO
Urząd Miejski w Sulęcínie
(Biuro Obsługi Interesanta)

2023 -03- 0 2

Numer 26751/2023/3
Ilość załączników
Podpis

Pan
Dariusz Ejchart
Burmistrz Miasta i Gminy
Sulęcín

Interpelacja

Składam na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulęcínie interpelację skierowaną od wszystkich mieszkańców bloku przy ulicy Kościuszki 29 w Sulęcínie.

Od blisko 2 miesięcy w bloku mieszkają bezdomni. Przebywają oni na klatkach schodowych i w piwnicach. Wielokrotne prośby o opuszczenie klatek schodowych nie przynoszą żadnych efektów poza tym są agresywni i wyzywają mieszkańców. My lokatorzy tego bloku jesteśmy przerażeni całą tą sytuacją ponieważ zamieszkają w nim nie tylko rodzice z dziećmi ale także seniorzy. Każdego dnia na klatce schodowej potrafi czas spędzać nawet pięciu bezdomnych. Mieszkańcy bloku obawiają się o własne zdrowie i życie ponieważ zachowanie tych osób oraz zapach wokół nich sugeruje, że są pod wpływem alkoholu. Palą papierosy, śpią na kartonach, załatwiają przede wszystkich swoje potrzeby fizjologiczne. Klatki po prostu są zadymione i jest jeden wielki nieprzyjemny zapach. Od pewnego czasu w niektórych mieszkaniach pojawiły się również pluskwy. Boimy się, że może dojść do pożaru ponieważ osoby te przebywają i śpią nie tylko na klatkach schodowych, ale również w piwnicach (wystarczy niedopałek papierosa). My lokatorzy nie przesypiamy nocy ponieważ osoby te szarpiają za balustrady schodów, wymiotują, mają specyficzny kaszel, którego bardzo się obawiamy.

Szarpią za drzwi i wyłamują zamki- niszczą nasze mienie. Wspólnota notorycznie naprawia drzwi a koszty leżą po stronie nas lokatorów. Mało tego zaczęły się również kradzieże w piwnicach.

Mieszkańcy tego bloku zwracamy się ze szczególną prośbą do Komendy Powiatowej Policji w Sulęcínie o zwiększone interwencje bieżące klatek schodowych oraz piwnic.

Jestem w stałym kontakcie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sulęcínie jednak ośrodek nie może zagwarantować tym osobom miejsc noclegowych. Jestem również w stałym kontakcie ze Wspólnotą Mieszkaniową, która wystosowała około dwóch tygodni temu pismo do Komendy Policji i oczekuje na odpowiedź. W dniu 27.02.2023r przedstawiłam całą sytuację również na Sesji Rady Miejskiej w Sulęcínie.

Mieszkańcy bloku obawiają się o swoje bezpieczeństwo i zwracają się z prośbą o pomoc Komendę Policji w Sulęcinnie oraz Gminę Sulęcín.

Z poważaniem

Diprke Apmeszke

Radna Rady Miejskiej w Sulęcinnie